04 Capacitação on line, para utilização da ferramenta UN Turma (50 pessoas)

 
1.2. Processo Administrativo: SEI 21148.017817/2024-06
1.3. Modalidade Contratual: Pregão Eletrônico n.º 90015/2024
1.4. Valor global do contrato + aditivos:
O valor global do contrato, considerando os 60 meses de vigência é de R$ 3.826.960,00 (três milhões, oitocentos e vinte e seis mil
novecentos e sessenta reais).
Tabela 02

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT.
PREÇO

UNITÁRIO
(ANUAL)

PREÇO TOTAL
(5 ANOS)

1

1

Serviço de licenciamento com garantia
de update e upgrade da solução EDR -
Endpoint Detection and Response, para
proteção de "endpoints" Estações de

[...]

As despesas para exercícios futuros, se for o caso, correrão à conta das dotações orçamentárias indicadas por meio de
apostilamento, mediante o respectivo empenho.
 
CLÁUSULA NONA - DO VALOR
9. O valor global deste contrato, considerando os 60 meses de vigência é de R$ 3.826.960,00 (três milhões, oitocentos e vinte e seis
mil novecentos e sessenta reais).
Tabela 02

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT.
PREÇO

UNITÁRIO
(ANUAL)

PREÇO TOTAL
(5 ANOS)

1

1

Serviço de licenciamento com garantia
de update e upgrade da solução EDR -
Endpoint Detection and Response, para
proteção de "endpoints" Estações de

[...]

contrato e emissão da ordem de fornecimento, juntamente com entrega da renovação das licenças 

do antivírus. 

3.9. Após certificadas às entregas e o início do suporte técnico, o gestor do contrato emitirá à 
CONTRATADA o Termo de Entrega. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1. O valor global do CONTRATO é de R$ 529.500,00 (quinhentos e vinte e nove mil e 
quinhentos reais), discriminado na Proposta Comercial da CONTRATADA, que fica fazendo parte 
deste instrumento como se escrito aqui estivesse para todos os efeitos legais e de direito, sendo 
irreajustável sob qualquer pretexto na vigência contratual. 

4.2. Os pagamentos serão realizados em 03 (três) parcelas mensais fixas, sucessivas e

[...]

Disponibilização de licenças de solução de Cloud Access Security Broker (CASB). Conforme 
documentos que fundamentam o edital do processo licitatório Pregão Eletrônico Corporativo N.º 
1775.2021.NLI.PE.0139.SISTEMA FIEMG; Ata de Registro de Preços n.º 075/2021. 

Valor total da contratação: R$ 1.293.750,00 (um milhão duzentos e noventa e três mil e setecentos e 
cinquenta reais) 
Vigência contratual: 03/01/2022 á 02/01/2027 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

Disponibilização, de 1.500 (mil e quinhentas) licenças de solução de Cloud Access Security Broker 
(CASB), com validade / disponibilização de uso de 60 (sessenta) meses, exclusivamente conforme 
eventual demanda. 

Informamos ainda que os serviços estão sendo prestados de forma satisfatória, atendendo todas as

[...]

com filtro web para inspeção do tráfego e controle de aplicações de nuvem. Conforme documentos que 
fundamentam o edital do processo licitatório Pregão Eletrônico Corporativo N.º 
1775.2021.NLI.PE.0139.SISTEMA FIEMG; Ata de Registro de Preços n.º 075/2021. 

Valor total da contratação: R$ 1.293.750,00 (um milhão duzentos e noventa e três mil e setecentos e 
cinquenta reais) 
Vigência contratual: 03/01/2022 á 02/01/2027 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

Disponibilização, de 1.500 (mil e quinhentas) licenças de solução de Cloud Access Security Broker 
(CASB), com validade / disponibilização de uso de 60 (sessenta) meses, exclusivamente conforme 
eventual demanda. 

Informamos ainda que os serviços estão sendo prestados de forma satisfatória, atendendo todas as